Совет Большеподберезинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан
                                                       РЕШЕНИЕ № 17
с. Большое Подберезье                                                       от 14 октября 2014 год
                                                     О назначении местного
             референдума в Большеподберезинском сельском поселении.
В соответствии со статьями 22, 56 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 12 Закона Республики Татарстан от 25 марта 2004 года № 23 - ЗРТ «О местном референдуме», с постановлением Главы Большеподберезинского сельского поселения от 13.10.2014 года № 8, решением Совета Большеподберезинского сельского поселения от 13.10.2014 года № 16, Уставом Большеподберезинского сельского поселения, Совет Большеподберезинского сельского поселения решил:
1.Назначить местный референдум по вопросу введения самообложения граж-дан  в Большеподберезинском  сельском поселении на воскресенье 30 ноября 2014 года.
2. Сформулировать  вопросы местного референдума  следующим образом:
 «Согласны  ли Вы ввести на территории  Большеподберезинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района в 2015 году разовые платежи в размере 500 (Пятьсот) рублей на каждого совершеннолетнего жителя, постоянно проживающего на территории Большеподберезинского сельского поселения на решение вопросов:

а) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок( парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорого местного значения в границах населенных пунктов Поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации- 36000 (Тридцать шесть тысяч) рублей, из них:

- устройство щебеночного покрытия дороги в д. Каргала  – 24 000 (Двадцать четыре тысячи) рублей;
- устройство щебеночного покрытия дороги в д. Сосновка  – 12 000 (Двенадцать тысяч) рублей.
б) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения- 96500(Девяносто шесть тысяч пятьсот) рублей, из них:

- ограждение кладбища в с.Малое Подберезье с приобретением  материала  – 36500 (Тридцать шесть тысяч пятьсот) рублей;
 - ограждение кладбища в с.Большое Подберезье с приобретением  материала  - 60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей.

         в) организация благоустройства территории Поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), объем расходования средств самообложения граждан – 244000(Двести сорок четыре тысячи) рублей, из них:
- реконструкция памятника  в с. Большое  Подберезье с приобретением материала - 158000(Сто пятьдесят  восемь тысяч) рублей;

- реконструкция памятника в с. Малое Подберезье с приобретением материала- 15000(Пятнадцать тысяч) рублей.

- ограждение парка в с. Большое Подберезье с приобретением  материала  – 60000 (Шестьдесят тысяч) рублей;

- текущий ремонт  пешеходного моста в д. Каргала с приобретением материала- 11000 (Одиннадцать тысяч) рублей.
      г) организация в границах поселения электро – газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом  29500(Двадцать девять тысяч  пятьсот) рублей, из них:
- ремонт водопровода в п.Плетени с приобретением и установкой материала и оборудования  – 29500( Двадцать девять тысяч пятьсот) рублей.
3. Расходы, связанные с проведением местного референдума, осуществлять за счет средств бюджета Большеподберезинского сельского поселения.
4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах и разместить официальном сайте поселения в срок  до 15.10.2014 года.
5. Настоящее  решение вступает в силу со  дня обнародования.
Глава Большеподберезинского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан                                                                Ф.А. Чекмарев